ילדה בת 13 וחצי התלוננה על כך שמימרן ביצע בה מעשה אונס. חוקרת הנוער לא הרשתה לה להעיד בבית המשפט אלא גבתה ממנה עדות שהיה בה כדי להפליל את מימרן ועדות זו הוגשה כראיה במשפט. באחת הישיבות בערכאה הראשונה העיר בית המשפט כי למתלוננת מלאו בינתיים 14 שנה, כך שיצאה מגדר "ילד" כמשמעותו בחוק לתיקון דיני הראיות (הגנת ילדים), תשט"ו—1955 (להלן — "חוק הגנת ילדים"). הואיל וכך, היא נקראה להעיד מטעם הסניגוריה ומסרה עדותה בשבועה כדין עדה בוגרת. אולם בעדותה היא חזרה בה מן הגירסה המפלילה את הנאשם ואמרה שכל אשר סיפרה לחוקרת הנוער היה אך שקר וכזב.

ביחס למשפטים פליליים התשובה היא חד-משמעית ככתוב בחוק: "עדות שנגבתה לפי סימן זה מותר להגיש כראיה במשפט אם אי אפשר להשמיע את העד במהלך המשפט...".<sup>15</sup> כלומר, קבילותה של העדות המוקדמת מותנית בכך שאי-אפשר להשמיע את העד במהלך המשפט גופו, למרות

12 מדבריו של השופט כהן במיטרין נ. מדינת ישראל, כ"ו פד"י (1), בעמ' 288.

13 ראה תקנות סדר הדין האזרחי, תשכ"ג-1963, תקנה 208.

14 ראה חוק סדר הדין הפלילי, תשכ"ה-1965, סעיפים 106-112.

15 שם, סעיף 110. תהגשות שלי – א. ה.

אימרות מחוץ לבית המשפט כראיה לאמיתות תוכנו

שייתכן כי כאשר העד יופיע במשפט הוא יחזור בו מגירסתו הראשונה, יתן תשובות מתחמקות או ישכח את פרטי הענין בתום לב. אשר למשפטים אורחיים, התשובה מוטלת בספק בגלל העדר הוראה בתקנות.

אכן, הסדר דומה כבר נמצא בדין הקיים – אך רק לגבי עדות ילדים בעבירות מין ומטעמים אחרים, כפי שהוסבר לעיל.<sup>24</sup>

באמצעות הברית גטוש ויכוח חריף על ערכה הראייתית של הודעת-חוץ. דומה כי הני-מוקים השונים שהועלו שם על-ידי שופטים ומלומדים עשויים לסייע בהערכת ההצעה האחרונה של הוועדה לסדר הדין הפלילי.

21 חוק לתיקון דיני הראיות (הגנת ילדים), תשט"ו–1955, סעיף 11.

22 חוק סדר הדין הפלילי, תשכ"ה–1965, סעיף 111.

23 ראה לעיל הטכסט בסמוך להערה 15.

24 ראה טכסט להערות 10 ו-11.

כאשר פלוני מסר מחוץ לבית המשפט הודעה שיטש בה כדי להיטיב את הנתבע או להפיל את הנאשם, אך כשנדרש להעיד על כך בבית המשפט הוא חוזר בו מגירסתו — האם ניתן להגיש את הודעת החוץ כראיה?